das. Folgende scheint verderbt. 2) Hdsehr. cum.
4) f. 84'. 5) Hdsehr. coie.

_8) sic! 9) = Sommeri. Tui'gauisches Amt Arbon (cf. Zeit- 
31 s. 104); cf. Preger, Auszüge No. 556 (1331 Januar 31).

Man erwartet: facti; auch 
Hier fehlt wolil etwas, 
f. 91', cf. oben s. 357. 
Gesch. des Oberrheins Bd.

1؛

Schrift f.

pecunie tenebatur, prout per certas sigillo officialis Curie Constantiensis sigillatas et alias 
iiutenticas literas constare (Jicebat, prcfatus officialis ad falsam suggestionem ' ' "
ex abrupto quamquam sibi de suggestis ipsis aliquatenus non constaret, prout nec constare 
poterat, cum id non esset notorium neque ٢erum١ prefatum Jacobum moneri fecit, nt infra 
terminum in tlictis literis ad boc specialiter ordinatum et iuxta ipsarum tenorem eidem 
Stephano de huiusmodi summa pecunie satisfacere procuraret; alioquin in eum -
cationis sententiam proferebat et mandavlt excomunicatum publice nunciiiri. Ex parte 
٢ero dicti Jacob؛ fuit infra (lictum terminum coram eodem officiali propositum quod, cutn 
sibi de suggestis ipsis aliquatenus non constaret, prout noc constare poterat, cum ea non 
essent notoria neque vera, essetque paratus super hiis coram eo legitime Stare iuri, petiit 
ante otnnia ipsum cirem coinpelli ad producenduin litteras huiusmodi coram eo et sibi 
earum copiam exhiberi ac effectum monicionis predicte suspendi quousque de causa huius- 
modi debito iuris ordine cognovisset. Et quia prefatus officialis eum super hiis contra 
iusticiam audire denegavit, idem Jacobus senciens ex hiis indebite se gravari ad sedem 
apostolicam appellavit. Mandamus quatenus etc.

No. 46. (s. a.) Mandat in einer Streitsache zwischen Propst und Kapitel von Einbrach und
einem genannten Geistlichen in der Nahe von Winterthur.!)

Revocatoria.
Iudex 2). Sua nobis dilectus filius . . prepositus et capitulum ecclesie ImbriacensisS) 

Gonstanciensis diocesis petitione monstravit quod, cum Hermannus dietus . . presbiter per- 
petuus beneficiatus in ecclesia Sancti Montis prope Winttertur, prebendarius vulgariter 
nuncupatus, dicte diocesis falso asserens quod ipsi prepositus et capitulum Jo(hanni) dicto 
Murer cleiico ،licte diocesis quandam tenebantur singulis annis solvei'e pensionem et quod 
ipse ad instanciain dictorum prepositi et capituli proniiserat servare obstagium*) et Stare in 
quodam hospicio sumptibus dictorum prepositi et capituli et inde non recedere, si dicti 
prepositus et capitulum deficerent in solucionc huiusmodi pensionis, huiusmodi obstagium 
contra dictos prepositum et capitulum tenere temeritate propria presumpsisset, (et) 5) ex 
quo tlicti prepositus et capitulum sublerunt dainpna gravia et expensas, dicti prepositus 
et capitulum prefatum Hermannum super hoc petendo in quadarn suinina pecunie occasione 
dampnorum et exjiensarum huiusmodi einende ج) nomine condempnari coram officiali Con- 
stanciensi non ex delegatione apostolica fecorunt ad iudicium evoeari. Prefatus namque 
officialis cognitis huiusmodi cause meritis et iuris ordine observato diffinitivam pro dictis 
preposito et capitulo sententiam promulgavit, a qua prefatus Hermannus eam iniquam fore 
asserens ad Maguntinam curiain loci metropoliticam appellavit dictosque prepositum et 
capitulum fecit in causa appellacionis huiusmodi coram venerabili fratre nostro arehiepis- 
copo Maguntinensi ad iudicium evoeari, dictusque archiepiscopus perperam in liuiusmodi 
causa procedens prefatam sententiam contra iusticiam infirmavit, dictos prepositum et 
capitulum in expensis coram eo in huiusmodi causa factis nequiter condempnando; propter 
que pro parte dictorum prepositi et capituli fuit ad sedem apostolicam appellatum. Man- 
damus quatenus etc. 1

.Inlager.“1) f. 98'. 2) sic! 3) Einbrach im Züricher Amt Bulach و (4
S) Ueberflüssig. 6) ,pecuniaria liiulcta, compensatio' Ducange.

Ιο■ 47. (s, a.) Mandat io einer Streitsache zwischen einem genannten Laien der Diözese
Sitten und einem genannten Ehepaar.1)

Confinnatio sentontie.
lud. . . abbati monasterii Desertinensis٥) Curiensis diocesis . ٠ Sua nobis ^iai’tinus 

diotus Decrinator de monasterio . . laicus cruce signatus SedunensigS) diocesis petitione 
inonstraTit (ju؛؟i ipse olim Antonium dictum Echam de Seyco (?) laicum et Agnem eius 
uxorem dicte diocesis, qui super tcrris debitis posscssionibus et rebus aliis iniUriabantur 
eidem, propter quod inpediebatur execucio voti sui, coram arehipresbitero ecclesie sancti 
Victoris de Locarno Cuman(e) diocesis, cum eorundein conitlgiuin potenciam mei.ito 
perhorresce؟s eo؛ infra ci ٢؛ ta؛em Sedunensem nequiret convenire secure؛ auctoritate apo- 
stolica traxisset in causam, idem arcbipresbiter in eosdem coniuges, quia citati coram eo 
in ؟refixo sibi peremptorie termino competenti contumaciter non cura^unt, propter huius- 
modi ipsorum contumaciam manifestam excornunicacionis sententiam exigeUte iusticia 
 ipsos mandavit et fecit excomuriicatos publice nunciari et in iocis quibus ulga٢it١[؛oi'؛؟
dicti coniuges reperti forent ؟er triduum post eorum abinde recessum penitus a divinis . . .4) 
quam flicti coniugeg dampnabiliter per annum et amplius sustinueruit et adhue sustinent, 
anitnis induratis re؛lire non cnrantes ad ecclesie unitatem in animarum suarum periculum, 
dicti Martini preiudicium et scandalum plurimorum. Quare prefatus Martinus etc. غ;;: 
damus quatenus sententiam ipsam, sicut est rationabiliter prolata, facias auctoritate nostra 
usque ad satisfactionem condignam appellatione remota usuris cessantibus inviolabiliter 
observasi; quod si memorati coniuges eandem excomunicationis sententiam, postquam eam 
rite tibi eonstiterit fore latam, per unum mensem pertinaciter tolleraverint, ipsos extunc, 
donec super' hi!s congrue satisfecerint, singulis dieb'us dominicis et festivis, pulsatis cam
panis et candelis accensis, excomunicatos !)ublice nuncies et ab aliis in loCis in quibus 
expedire videris, nunciari facias et ab Omnibus artius evitari. Datum etc.

Io. 48. (s. a.) Bitte des Nonnenklosters in Amtenhausen um dereinstige Inkorporierung
der Pfarrkirche in Mühlhausen.؛)

feupplicatio ؟ro incorporatione cuiusdam ecclesie (am Rand топ anderer Hand).
Significant s٩n؛titati Vestre humiies ancille et oratrices vestre devote magistra et 

conventus sanctiinonialium inAmptenhusen.) per magistram solite gubernari ordinis sancti 
Benedicti Constanciensis diocesis in provincia Maguntinensi, quod dictum monasterium 
et persone(?)؟) ipsius proptei- sororum conventualium multitudinem et tenuitatem reddi- 
 .uum eorundemS) ac propter servitia quo diversis comitibus baronibus et aliis nobilibus etc؛
et propter consuetam bospitaletatem quam servare eos») oportet, maxima premuntur 
egestate et quod non sufficiunt ad singuia ipsis incumbentia onera supportanda, liisi 
vestra clementia ipsas dignetur relevare, et ne aliamS) et hospitalitas ipsoCUm») consueta 
dilabatur ex causis premissis Sanctitatem Vestram supplicant, quatenus ipSorum«) indigentie 
ie ac paterno succurentes affectu ecclesiam parrochialem in dicte diOcesis؟
de patronatu ipsorum 8) existente, euius redditus et proventus annui iuxta regestrum 
epi SCO pale Constantiensis ecclesie X marcarum argenti valorem secnndum taxa- 1

1) f. 99. 2) Dissentis. 3) Sitten. 4) Liicke?
. S) f. 102'; wie ich nachträglich aus Riezler, Akten No. 2191 ersehe, ist die Bitte am, 

12· Augmt 1344 gewähi’t worden; unser Stuck gehört also in eine frühere Zeit und eigentlich 
hinauf zwischen No. 36 und 37. 6) Amtenhausen hei Imniendingen (Baden).

7) Hdschr. p scle. 8) sic! 9) Mühlhausen im Hegau.
.d. Ш. Cl. d. k. Ak. d. Wiss. XXI. Bd. II. Abtli -لألأن

tionem dccimc non excedunt, ipsis et per ipsas dictoj - - cum Omnibus 
iuribus et pertinentiis suis exnunc auctoritate apostoiica dignemini in perpetuum incor- 

reservata tarnen de ipsius ecclesie proventus perpetuo vicario ؛ct۶re et uni re؟porare ann 
Iesia perpetuo servituro congrua porcione, ut possit iura episeopalia solvere et؟ipsa ec ؟.i 

a supportare; ita quod cedente vel decedente ipsius eoclesie؛alia incumbentia sibi one 
٩ui nunc est vel dieta ecclesia alio quovis modo vaeante iiceat ipsiS inagistre et rectore 

ria eiusdem ecclesie possessionem corporalem apprehendere et؛0؟'uctoritate p؟ conventui 
vel alterius cuiuseunque licentia minime requisita cum otnnibus (tenere (Jicti ioci ordinario٤

.non obst. etc

c. Briefe.

Ko. 49. (Zwischen 1331 und 1348 bezw. 1339 und 1345.) Empfehlungsschreiben an den
Kardinalpresbiter Talleyrand.S)

 everendissimo in Christo (Jomino Tbaleyrando tituli s. Petri ad Vincula prcsbitero؟
Cardinal domino carissimo. (Aeussere Adresse.)

Reverendissime pater. De vestre paternitatis clemencia non inmerito confidentes 
vos a؟ectuose rogamus quatenus fratrem Franconem Pelosi priorem Almanegarum؛،) Nemau- 
sensis؛) dyocesis ordinis sancti Augustini, carissimum familiarem (et) - ' nostrum,
nostrarum precum interventu in hiis que in Roma.na curia habUerit expedire recommen- 
datu^ habentes ipsum in capellanum vestrum ct familiarem recipere dignemini et de 
bos؟icio, si ۶laceat, facere providere. (?) Prefatus enim prior optat pre Ceteris dominis 
card(inalibusi) in vestro servitio comorari et de Testra famdia agregari. Valeat vestra 
jaternitas f۶IicRteT de longevo nobis precipiens cum flducia obsequendi. Datum etc. 
Ludowicus de Pictavia comes Dunensis et Aalatinus®) vel pone aliud nomen scribentis.

Ko. 50. (s. a.) Brief eines genannten Lütticher Kanonikers an Amelius de Fossis in Avignon.؟)

Anjico suo carissimo inagistro Amelio de Fossis familiari domini Antonii canonici 
Leodiensis in Romana curia commoranti dd. (Aeussere Adresse.)

Aniice dil؟ctiss؛me. Recommendatione premissa infinita. Sciatis me sanum gratia 
Dei quod de vobis desitlero et affeeto. Regratior vobis quantum possum de amieitia et 
boni^ti quas in vobis inveni et specialiter de III parvis florenis quos .mihi 
per Dei ح ab CO pro maxima gratia et desidero vobis servire, nam vere quod teneor recog- 
 osco. Sciatis, amice carisslme, quod mitto vobis III regales») per latorem presentiuin؛
litterarum, in quibus recipietis III vestros florenos supradictos. De residuo Tero satis- 
facietis domino Egi؛io de Torengio, si velit iurare meliori modo quo iurari potest, quod 
nich؛l mich؛ debe(t؟). Petit enim а то XI s. valentes V grossos ١ de quibus Tere 
puta؛am fuiss^ satisfactum; quia, ut vidit, dedi Nicolao de Daule Dionensi.») Insuper 
recipio supra Deum et animam meam et super quicquid potest iurari, quod ipse tenetur 1

1) Hdschr. dic؛i. 2) sic! 3) Clm. 17788» No. 63, cf. oben s. 343 Anni. 3.
4.1 = Almonacharuin d. i. Almenesches. ج) Nimes.
6) L^d^g I. von Roitiers war Graf von Valentinois untl Diois 1339—134&, cf. Mas-Latrie, 

TrCsor de Chronologie cpl. 1692. 7) Clm. 17788» No. 66, cf. oben s. 342.
8) ,nummi aurei Francici' Ducange. 9) aus Dinant.

0(? monete .Avinionensis, qaos sibi concessi pro٤ ل؛؟جكت ؛ال٠ل٤ة ٠: ‘11® )ق؛له؛لعη ،اهلاب؛; 
-ut in tabulis meis coii 5;؛ computati؛ - !l b ؛:قة »٠٠(؟؛؛ ئ ل؟:لأ غ;بيهغث؛ة

quod bonam et iustum est faciatis. Per ؛рто me e ٧٠٢٠١$( إمz : S®lti8 ؛ :٠ 
turbatue quia de me aliquibus eSt conqueGtus et .؛؛٠،:٠؛٠٠٠ ٢قلبه ٠:٠ ليب٠هلآا 

Sup- ؟أ؛إًاا88.؟؛ Trca ϊ?τ?\ nunquam dictamsammam1 :٢٤؛: ؛:؛،lico tß"®tur ...... itius non(1؛ pl.ic.0 Obis quantUm = de hoc quod florenos vestros
sunt primi floreni et prima pGcunia quos reeepi dG ^Gehenda mea ؛ ™.؟؟لاو'Po ٠٠■؛؛ 

Eecommendetis me N. de Gcdines et rogetis euiu, Gogo vos, ut ipse sit ؛postquam TCU 
s tneis et atnieis. Dominus vos con^ervet 'per tempora؛؛؟so ؛memor, et Omnibus alii !؛“ 

in nocte sancti Michaelis. Non transivi per Dionantum, ؛؛؛ptatis. Datum Leo؟ ut ؛longior
sed scripsi literam Eenero et aliis pro literis suis rehabendis.

.Mester p. de Dyonante canonicus ecclesie sancti Dyonisii Leodiensis

spaterer Hand aehgetragenentiesinger) Urkunden (chronologisch ١س Verzeichnis der
.)339 .oben s .؛geordnet). (G